..\

,":r trt:ii:.ii(J{

':

.ffiffiff
*

w

*§

Conquistalt\4c, 16 de abril de 2025

Ofício ne:036/2025
Assunto: Encaminha resultado da votação da 2a Sessão Extraordinária

Excelentíssimo Senhor

BRÁULIO QUEIROGA DE MOURA FILHO

Prefeito de Conquista

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio do presente, encaminhar à

Vossa Excelência o resultado da votação dol proietos abaixo listados. realizados na 6ê Sessão

Ordrcftnqçorrjda em !4.04.2025 e na 2ê Sessão Extraordinária ocorrida em 15.04.2025, no

Plenário Ronaldo Vidal de fVlorais e Anexo I - Espaço CulturalJanete Clair da Câmara Municipal

de Conquista desta Egrégia Casa de Leis, respectivamente, onde os llustríssimos senhores

vereadores deliberaram o seguinte:

ffi$fiAtA XrfrilHlürAL
DE COHeUISTA f f*1G

./ Aprovaçõo por tJnonimidode do Proieto de Leinp 002/2025.

do Leqislativo, de 25 de morço .de 2A25 q.ue:."Altgro as

redoções do coput. §.1-e e §3e do artioo 4e. e caput do ortiao
6s da Lei Ordinório ne LA4O12Q24 que 'DisBéE §pbre-_

criaçõo do Comenda Jonete Cloir do Cômara Municipal de

ConquistolMG,,,.

,LndrlaMaíra M, Crusar«
Prücurotioía GeÍal do MunicÍPio

conquista/Mç
0AS/r{tG 113-712

í AprovoÇõo por Unanimidade do Proieto de Lei

Complementor ng 002/2025, de L7 de obril de 2025. de

outorio do Poder Leoislativo, aue 'Disoõe sobre reoiuste
solariol dos servidores da Câmaro Municipol de-Conquista,

e altero a redoçdo dos ortiqos 45, 46, 54,77 e qnexas dglel
Complementar 766/202i e dó outros providêncios.";.

/ AprovoÇõo por Unanimidode do Projeto d9 Lei De
004/2025, de L1 de abril de 2A25, de outoria do Ppçler
Leqislotivo, oue 'Altera o redaçõo do coput do ortiqo Ls do
Lei Ordinário ne 7.042/2O77 aue 'Autorizo o Poder

Éâ :';i., ,r,r: ,,.!, n r! ' ,! ,i ::,,' , E 'i' :'i'',: " ;, !:\:l
§ :.-,':: ,-i''' §i:', '' ' '1

ri l':li I : i ''lt'i ' :'' l'

'r I :,.;.- , l,ril r: ,,".' r,.'.. j,,:. ]t, l-,.' ::i' ; i .t'l i:. r ,. ; I :: :ri ,'. , ','1.:

d

.\ @"
#

@

,h

ffiTlílARA ITIIUHI$PAL

\-

L

§E CÜNQUN§TA / MG
Leqislq4vo Municipol a conceder vale-glimentaçdo aos
servidores públicos municipois. e dá oJttros providências."''.

,/ Aprovoçõo por lJnonimidade do Proíeto de Lei ne

8A312UL de 31" de morÇa de 2025, de autlrio do
Legislolluo Municipal, que: "lnclui o inciso lV e altero a
redaçõo do inciso I do artiqo 9e da Lei Ordinório ne

1235/2918, que lDispõe sobre a resulsmettqçÉe jas
paggneDtos de diÓrias paro custeio de viaqens dos ogentes
palíticos e servidores do Poder Leqislotivo, e dá outros
providências."'

{ Aprovaçõo por Unanimidade do Proieto de Lei

Complementor ne 00L/2025, de 1L de obril de 2025, de

outoria do Poder Executívo. que'Dispõe sobre a concess-ão

de reoiuste no aiso nacianal soloriCIl dos prafissionois do
moqistério público da educacõo básico. e dó outras
providências."';

./ Aprovoçõo por LJnonimidade do Proieto de Lei

Complementor ne 002/2025 de 1"L de abril de 2025. de

autoria do Poder Executivo. que 'Dispõe sobre o reaiuste
prooressivo do vole-olimentoçõo dos serujdores públicos

municipois. condicionado à disponibilidode financeiro do

município."':.

./ Aprovacãg por lJnonimidode do Proieto de Lei

Complerngügt ns 0O3/2025, de 77 de obril de 2A25- jÊ
outorio do Poder Executivo que 'Dispõ-e sobre a

recamoosiçdo qeral anual e reoiuste dos vencimentos dos

servidores e comissionados do Poder Executivo, e

dô outrs§rreytdÊn_gl?

No ensejo, reforço laços de estima e consideração.

Cordialmente,

AIRTON LUCAS DE OLIVEIRA

Presidente da Cômoro Municipolde Conquisto

0 ;',ri; | :"'rii,:'.lr n :' :"'r !!,i.1 Gl i : ,'::' i' l:

ffi .. i.-,,,. ','. ," ,§, ,, .:.r' a ii r ' il,., , i.'.! I r., ,' I'

d

Praça D*putado R*nato Az*redo. I5 * Çentro - CÊFr 38.195-000 * Conqr*irtalM§